
         

UCHWAŁA NR LXIV/383/2024 

RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych 

warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu oraz sposobu 

rozliczania wykonywania takich usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 50 ust. 6 i 6a oraz 

art. 96 ust. 4 ustawy z dnia12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 

901 ze zm.) Rada Gminy Marciszów  uchwala, co następuje 

§1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres oraz 

sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

 

 

§2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 

świadczone są na terenie Gminy Marciszów w ramach pomocy udzielanej przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej  w Marciszowie . 

 

§3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie przyznaje 

się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za 

zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

 

§4. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym 

usług sąsiedzkich może być przyznana z urzędu. 

 

§5. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji 

materialnej jego rodziny oraz środków finansowych przeznaczonych w budżecie gminy na ten 

cel.  

 

§6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w tym usługi 

sąsiedzkie jest uzależniona od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadającego na osobę w rodzinie. 

2. Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę samotnie 

gospodarującą i dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 



 

Lp. Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art.8 ust. 

1 ustawy pomocy społecznej wyrażony 

w % 

Wysokość odpłatności wyrażona w % naliczana 

za jedną godzinę usług opiekuńczych dla: 

Osoby samotnie 

gospodarującej  

Osoby w rodzinie 

1 Do 100% kryterium  nieodpłatnie nieodpłatnie 

2 Powyżej 100% do 150% 5% 10% 

3 Powyżej 150% do 220% 10% 20% 

4 Powyżej 220% do 260% 15% 30% 

5 Powyżej 260% do 300% 20% 40% 

6 Powyżej 300% do 340% 30% 50% 

7 Powyżej 340% do 360%  40% 60% 

8 Powyżej 360% do 400% 60% 80% 

9 Powyżej 400% 100% 100% 

 

§7. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich ustala się  

w wysokości 35 zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 70 zł. 

 

§8. 1. Odpłatność  za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  w danym miesiącu stanowi iloczyn kosztu 1 godziny usługi, o którym mowa 

 w § 7 ust. 1 i 2 i wskaźnika odpłatności określonego w %,o którym mowa w § 6 ust. 2 oraz 

liczby godzin usług  świadczonych w miesiącu. 

2. Należność za świadczone  usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne 

usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej  

 w Marciszowie w terminie do 20 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu 

 w którym świadczone były usługi. 

  

§9. Osoby korzystające z usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych 

usług opiekuńczych mogą być całkowicie  lub częściowo zwolnione  

z ponoszenia opłat w przypadku: 

1) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia, lub innej placówce opiekuńczej, 

2) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w tym samym 

gospodarstwie domowym, 

3) ponoszenia stałych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji 

stanowiących dla osoby zobowiązanej do wnoszenia odpłatności nadmierne obciążenie 

przekraczających miesięcznie 40 % posiadanego dochodu,  

4) wystąpienia zdarzenia losowego,   

5) braku osób zobowiązanych do alimentacji oraz do sprawowania opieki i zapewnienia 

pomocy, 

6) w sytuacjach społecznie uzasadnionych, a w szczególności, jeżeli osoba wymagająca 

pomocy w powyższej formie nie wyraża zgody na ich przyjęcie w związku z obowiązkiem 



uiszczania odpłatności, a nieudzielenie pomocy może realnie spowodować zagrożenia 

zdrowia lub życia tej osoby. 

 

§10.1. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone osobom samotnym, które  

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 

pozbawione. Z usług sąsiedzkich będą mogły skorzystać także te osoby, których rodzina, w 

tym wspólnie niezamieszkujący małżonek, zstępni i wstępni nie mogą zaoferować takiego 

wsparcia. 

2. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zakresie zaspokajania podstawowych potrzeb 

życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną (przy założeniu, że czynności 

wykonywane w ramach usług nie będą wymagały specjalnych kwalifikacji) oraz zapewnienie 

w miarę potrzeb i możliwości kontaktów z otoczeniem. Zakres usług będzie dostosowany do 

indywidualnych potrzeb osoby korzystającej z usług. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, 

które wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu 

kontaktów z otoczeniem. W przypadku gdy osoba uprawniona do usług wymaga także opieki 

higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane 

równolegle z usługami opiekuńczymi. 

4. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie osobom 

samotnym posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub ustaloną 

całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 5 godzin w tygodniu.  

 

§11. Traci moc  uchwała nr XXV/153/2021 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 stycznia  

2021 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

§12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

 

§13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

           

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-29T13:41:42+0100
	Mirosław Marian Wolak




